
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Serv. Médicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021
Processo Administrativo Nº 152/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NILCE TOMAZINI

Data de Publicação: 02/06/2021 09:35:08

02/06/2021 09:38:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todos os documentos de habilitação previstos no Edital (Anexo 4) deverão ser inseridos em campo específicos no Portal antes da 
abertura da licitação.
15/06/2021 09:09:59    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA
15/06/2021 09:51:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA
16/06/2021 15:11:16    CADASTRO DE PROPOSTA    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI
16/06/2021 16:07:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI
17/06/2021 10:05:52    CADASTRO DE PROPOSTA    CLINICA MEDICA JUAREZ LTDA
17/06/2021 13:21:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLINICA MEDICA JUAREZ LTDA
17/06/2021 13:54:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Senhores e Senhoras Licitantes!
17/06/2021 13:54:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
17/06/2021 13:55:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.

17/06/2021 13:55:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 3097-4600.
17/06/2021 13:55:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
17/06/2021 13:56:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
17/06/2021 13:56:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
A presente licitação prevê a preferência de contratação das ME, EPP ou MEI, para cumprimento com a Lei Complementar Municipal 
nº 001/2015; em conformidade com o disposto na Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014.
17/06/2021 13:58:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em conformidade com o Artigo 50 Inciso I da Lei Complementar Municipal nº 001/2015 e Parágrafo Terceiro do Artigo 48 da Lei 
Complementar 123/2006 alteração pela Lei Complementar 147/2014. Entende-se melhor preço válido aquele obtido após a fase de 
lances e após negociação direta do pregoeiro com o fornecedor de menor lance;
17/06/2021 13:58:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
17/06/2021 13:59:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!
17/06/2021 14:02:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção licitantes: Esse é o momento para darem seus lances

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 17/06/2021 14:16:04

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CLINICA MEDICA JUAREZ LTDA  050 12.615.840/0001-48 270.000,00 268.850,00 Sim

2 MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA  041 10.671.711/0001-41 270.000,00 268.900,00 Sim

3 PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EIRELI

 063 11.505.498/0001-60 270.000,00 270.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/06/2021 09:35:08    PUBLICADO    

07/06/2021 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/06/2021 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/06/2021 14:00:49    DISPUTA    

17/06/2021 14:00:49    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 041) 270.000,00

17/06/2021 14:00:49    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 063)

270.000,00

17/06/2021 14:00:49    LANCE    CLINICA MEDICA JUAREZ LTDA (PARTICIPANTE 050) 270.000,00

17/06/2021 14:04:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção licitantes: Esse é o momento para darem seus lances
17/06/2021 14:04:46    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 041) 269.900,00

17/06/2021 14:05:30    LANCE    CLINICA MEDICA JUAREZ LTDA (PARTICIPANTE 050) 269.500,00

17/06/2021 14:05:49    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 041) 269.490,00

17/06/2021 14:06:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alertamos! que os serviços para inicio imediato, tendo em vista atendimentos pelo Pacientes com COVID-19.
17/06/2021 14:06:21    LANCE    CLINICA MEDICA JUAREZ LTDA (PARTICIPANTE 050) 269.400,00

17/06/2021 14:06:41    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 041) 269.350,00

17/06/2021 14:07:15    LANCE    CLINICA MEDICA JUAREZ LTDA (PARTICIPANTE 050) 269.300,00

17/06/2021 14:08:50    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 041) 269.280,00

17/06/2021 14:08:50    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

17/06/2021 14:09:14    LANCE    CLINICA MEDICA JUAREZ LTDA (PARTICIPANTE 050) 269.270,00

17/06/2021 14:09:29    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 041) 269.200,00

17/06/2021 14:10:10    LANCE    CLINICA MEDICA JUAREZ LTDA (PARTICIPANTE 050) 269.180,00

17/06/2021 14:10:17    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 041) 269.100,00

17/06/2021 14:10:43    LANCE    CLINICA MEDICA JUAREZ LTDA (PARTICIPANTE 050) 269.050,00

17/06/2021 14:10:55    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 041) 269.000,00

17/06/2021 14:11:40    LANCE    CLINICA MEDICA JUAREZ LTDA (PARTICIPANTE 050) 268.950,00

17/06/2021 14:13:30    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 041) 268.900,00

17/06/2021 14:14:03    LANCE    CLINICA MEDICA JUAREZ LTDA (PARTICIPANTE 050) 268.850,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: Cos
Descrição: Consulta médica de clínico geral para atendimento a casos suspeitos de Covid-19. 
Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 39,8296 Valor Total: 143.386,56

Marca: propria Modelo: proprio

Item: 2 Unidade: Cos
Descrição: Consulta médica de clínico geral em todas as fases da vida (criança, mulher, homem, gestante, idoso). 
Quantidade: 4.200 Valor Unit.: 29,8722 Valor Total: 125.463,24

Marca: propria Modelo: proprio

2 de 3Gerado em: 17/06/2021 14:16:04

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



17/06/2021 14:16:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLINICA MEDICA JUAREZ LTDA
17/06/2021 14:16:04    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   NILCE TOMAZINI

_________________________________________________________________________
APOIO   JONIMAR JUNG

3 de 3Gerado em: 17/06/2021 14:16:04

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR


